



PREZES
POLSKIEGO STRONNICTWA LUDOWEGO
Władysław Kosiniak-Kamysz

Warszawa, 28 sierpnia 2016 r.

Szanowni Gospodarze, Drodzy Rolnicy i Goście
Wojewódzkich Uroczystości Dożynkowych w Szumowie,

w imieniu władz naczelnych Polskiego Stronnictwa Ludowego i własnym przesyłam serdeczne pozdrowienia wszystkim uczestnikom Święta Plonów. Z całego serca dziękujemy Wam za ciężką pracę, jaką włożyliście w tegoroczne żniwa. To dzięki Wam codziennie trafia na stoły w naszych domach chleb wypieczony z polskiego ziarna.

Wasz trud, Szanowni Państwo, przyczynia się do odradzania naszej ziemi ojczystej, która niezmiennie, każdego roku, wydaje plon i nas wszystkich żywi. Dlatego dzisiaj słowami Świętego Jana Pawła II : „**Oddaję hołd spracowanym rękom polskiego rolnika. Tym rękoma, które z trudnej, ciężkiej ziemi wydobywały chleb dla kraju, a w chwilach zagrożenia były gotowe tej ziemi strzec i bronić.**” Bez Was, Drodzy Rolnicy, co wielokrotnie podkreślał Wincenty Witos, „nie ma i nie może być zdrowego narodu i silnego państwa”. Dlatego wieś i polscy rolnicy wymagają szczególnej uwagi, mądrej oraz odpowiedzialnej polityki społecznej i rolnej państwa.

Nie jest to dla Was łatwy rok. Wymarznięcia, susza, grad i wichury spowodowały olbrzymie straty. Jednocześnie ceny wielu produktów spadły poniżej granicy opłacalności. Dramatyczna jest sytuacja gospodarstw nastawionych na produkcję mleka. Tanieją owoce. Już podnieśli alarm rolnicy uprawiający zboża. Obecnie rządzący wielokrotnie zapowiadali, że będą dbać o polskie rolnictwo. Przed wyborami tak wiele obiecywali! W ustawie o ustroju rolnym próbowano pozbawić rolników prawa własności, ograniczyć święte prawo dziedziczenia. Dopiero pod wpływem protestów Polskiego Stronnictwa Ludowego wprowadzono korzystniejsze dla rolników zmiany. Ustawa dalej jest zła i wymaga poprawy. W przeszłości za wiele Waszych kłopotów mieliście pretensje do PSL, które współtworzyło rząd, ale nie miało większości. Dzisiaj za rolnictwo odpowiada PiS, które rządzi samodzielnie i to głównie dzięki głosom polskiej wsi. Czekamy na spełnienie ich obietnic wobec wsi i jej mieszkańców. Czekamy na realizację zapowiedzi o podwojeniu bezpośrednich dopłat dla rolników.

Szanowni Rolnicy, wiemy w jak wczesnym wieku rozpoczynacie pracę w swoich gospodarstwach i jak ciężko musicie pracować. Dlatego powinniście mieć prawo do wcześniejszej emerytury. Nasza propozycja, umożliwiająca również rolnikom przejście na emeryturę po 40 latach pracy nie zyskuje poparcia PiS. Wręcz przeciwnie, rząd planuje likwidację wcześniejszych emerytur dla rolników, czyli możliwości przejścia na emeryturę w wieku 55 lat dla kobiet i 60 lat dla mężczyzn! A przecież udało się je utrzymać tylko dzięki stanowczej postawie polityków PSL. Jako prezes Polskiego Stronnictwa Ludowego zapewniam, że nadal będziemy służyć wsi, nadal będziemy służyć ludziom, nadal będziemy służyć Polsce!

Drodzy Gospodarze, raz jeszcze dziękuję Wam za ciężką pracę w imieniu swoim i wszystkich, którzy korzystają z jej owoców. Przyjmijcie najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności dla Was i Waszych rodzin.

Szczęść Boże polskiej wsi.

z ludowym pozdrowieniem
Władysław Kosiniak-Kamysz